ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH                   Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

   Số:       /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt bổ sung khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản
thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 2421/QĐ-UBND ngày 09/7/2015 của UBND tỉnh phê
duyệt khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp
phép của UBND tỉnh;

Theo Văn bản số 564/UBND-KT ngày 21/01/2025 của UBND tỉnh về chủ
trương khai thác khoáng sản trong phạm vi công trình để thi công Tuyến đường nối
từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex; Văn bản số 10632/UBND-KT ngày

31/12/2024 của UBND tỉnh về việc sử dụng 02 mỏ cát tại xã Hoài Mỹ và phường
Hoài Đức để thi công công trình vốn ngân sách Nhà nước tại thị xã Hoài Nhơn;

Văn bản số 8351/UBND-KT ngày 20/10/2024 của UBND tỉnh về việc sử dụng một
số mỏ đất để phục vụ thi công các công trình vốn ngân sách Nhà nước tại thị xã
Hoài Nhơn;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
114/TTr-STNMT ngày 05/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung khu vực khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông
thường vào khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền
cấp phép của UBND tỉnh, bao gồm: Các khu vực khoáng sản làm vật liệu xây dựng
thông thường được quy hoạch khai thác để cung cấp nguyên vật liệu phục vụ xây
dựng các công trình sử dụng vốn ngân sách Nhà nước (cụ thể theo Phụ lục đính

kèm).

Điều 2.
 1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường:

- Triển khai, công bố công khai khu vực không đấu giá quyền khai thác
khoáng sản trên địa bàn tỉnh tại trụ sở làm việc; sao gửi tài liệu kết quả cho các Sở,

582 20 02

2

ngành có liên quan, UBND thành phố Quy Nhơn, UBND thị xã An Nhơn, UBND
thị xã Hoài Nhơn và UBND huyện Tây Sơn.

- Phối hợp với các Sở, ngành có liên quan, UBND thành phố Quy Nhơn,

UBND thị xã An Nhơn, UBND thị xã Hoài Nhơn, UBND huyện Tây Sơn tham

mưu, đề xuất UBND tỉnh cấp phép hoạt động khoáng sản không thông qua đấu giá
quyền khai thác đối với các khu vực nêu trên theo quy định của Luật Khoáng sản
và các quy định của pháp luật khác có liên quan.

 2. UBND thành phố Quy Nhơn, UBND thị xã An Nhơn, UBND thị xã Hoài
Nhơn và UBND huyện Tây Sơn căn cứ khu vực không đấu giá quyền khai thác
khoáng sản đã được UBND tỉnh phê duyệt, tổ chức công tác quản lý hoạt động
khoáng sản theo đúng quy định của Luật Khoáng sản và các quy định của pháp
luật khác có liên quan.

 Điều 3. Quyết định này bổ sung Quyết định số 2421/QĐ-UBND ngày
09/7/2015 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi
trường, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch
UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn, Chủ tịch UBND

thị xã Hoài Nhơn, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành
và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                  KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                   PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT TT: N.T.Thanh

- Cục KS Việt Nam;
- Chi Cục KS miền Trung;
- Lưu: VT, K4.

                                                                                           Nguyễn Tuấn Thanh

1

 X (m)  Y (m)

1 1531377,14 582253,46

2 1531385,81 582224,829

3 1531391,45 582185,18

4 1531394,59 582145,301

5 1531397,02 582105,316

6 1531399,67 582064,646

7 1531402,05 582025,475

8 1531402,18 581997,929

9 1531365,13 582253,029

10 1531362,29 582222,631

11 1531364,60 582182,672

12 1531369,57 582140,531

13 1531378,68 582076,833

14 1531382,71 582043,754

15 1531385,05 582023,890

16 1531388,08 581996,613

1 1531413,59 581878,137

2 1531420,16 581856,313

3 1531422,31 581846,644

4 1531426,06 581836,495

5 1531428,58 581827,079

6 1531433,11 581813,053

7 1531436,08 581799,185

8 1531436,62 581787,655

9 1531432,64 581761,774

10 1531432,21 581746,922

11 1531430,95 581733,045

12 1531430,44 581719,205

13 1531430,54 581710,902

14 1531430,76 581691,696

15 1531397,95 581888,165

16 1531398,64 581876,319

17 1531397,10 581864,315

18 1531394,95 581854,571

19 1531393,41 581844,338

20 1531392,20 581833,335

21 1531391,41 581823,61

22 1531391,44 581809,231

23 1531392,64 581795,131

24 1531396,27 581783,89

Phụ lục
CÁC ĐIỂM MỎ VẬT LIỆU BỔ SUNG VÀO KHU VỰC KHÔNG ĐẤU GIÁ

THUỘC THẨM QUYỀN CẤP PHÉP CỦA UBND TỈNH
       Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày        /         /2025 của UBND tỉnh

Diện tích
(ha)

Ghi chú

Xây dựng
tuyến đường
nối từ Quốc

lộ 19 đến khu
công nghiệp

Định kết nối
với Cảng Quy

Nhơn

Khu vực 1,
xã Nhơn Tân,

thị xã An
Nhơn

0,1564

Theo Văn bản số

của UBND tỉnh

Khu vực 2,
xã Nhơn Tân,

thị xã An
Nhơn

0,375

TT
Số hiệu điểm

mỏ Vị trí Điểm
góc

 Hệ tọa độ VN2000
KTT 108 độ 15 phút, múi 3 độ

Số: 582/QĐ-UBND
Thời gian ký: 20/02/2025 22:16:05 +07:00

2

25 1531398,91 581775,104

26 1531403,12 581759,019

27 1531406,07 581744,631

28 1531408,81 581731,75

29 1531412,20 581717,502

30 1531414,59 581705,252

31 1531416,16 581690,333

1 1531520,07 581347,601

2 1531536,77 581318,026

3 1531551,71 581293,598

4 1531561,84 581277,271

5 1531573,24 581260,406

6 1531594,25 581225,538

7 1531612,58 581190,749

8 1531632,02 581155,785

9 1531635,08 581153,392

10 1531500,93 581349,871

11 1531536,86 581285,609

12 1531555,41 581250,168

13 1531575,51 581215,581

14 1531595,15 581180,732

15 1531617,51 581147,447

16 1531619,02 581144,163

1 1531856,56 580753,336

2 1531861,59 580741,422

3 1531864,97 580730,115

4 1531868,43 580721,682

5 1531875,54 580709,176

6 1531880,08 580698,84

7 1531887,24 580690,099

8 1531890,88 580680,431

9 1531898,70 580666,455

10 1531899,86 580663,2

11 1531902,40 580659,517

12 1531905,74 580644,696

13 1531909.83 580629,911

14 1531911,10 580617,604

15 1531912,85 580592,728

16 1531915,43 580579,038

17 1531917,91 580568,838

18 1531916,46 580558,971

19 1531915,99 580546,686

20 1531913,10 580536,876

21 1531912,36 580536,133

22 1531910,68 580510,137

23 1531909,61 580496,086

24 1531910,29 580483,719

25 1531843,02 580747,731

26 1531845,80 580735,35

0,147

Khu vực 4,
xã Bình

Nghi, huyện
Tây Sơn

0,2983

Xây dựng
tuyến đường
nối từ Quốc

lộ 19 đến khu
công nghiệp

Định kết nối
với Cảng Quy

Nhơn

Theo Văn bản số

của UBND tỉnh

Khu vực 2,
xã Nhơn Tân,

thị xã An
Nhơn

Khu vực 3,
xã Bình

Nghi, huyện
Tây Sơn

3

27 1531849,57 580724,6

28 1531851,39 580715,918

29 1531857,51 580692,437

30 1531856,44 580682,023

31 1531859,47 580658,216

32 1531860,67 580655,244

33 1531859,74 580651,172

34 1531862,89 580637,412

35 1531864,56 580623,08

36 1531865,00 580611,143

37 1531872,58 580562,885

38 1531877,39 580541,62

39 1531880,17 580532,555

40 1531882,93 580519,217

41 1531891,55 580493,715

42 1531894,96 580481,706

1 1531994,55 580016,92

2 1532011,35 579988,78

3 1532031,95 579960,46

4 1532039,27 579953,6

5 1532082,32 579910,24

6 1532086,31 579906,08

7 1532082,19 579901,07

8 1532077,71 579904,81

9 1532072,26 579901,58

10 1532047,6 579924,7

11 1532029,13 579945,01

12 1532009,31 579970,52

13 1531994,58 579992,79

14 1531983,99 580011,22

1 1532260,75 579783,03

2 1532454,44 579650,22

3 1532462,89 579637,69

4 1532479,87 579634,22

5 1532563,45 579592,34

6 1532575,91 579588,32

7 1532589,63 579580,87

8 1532595,28 579578,37

9 1532635,76 579563,01

10 1532643,18 579559,77

11 1532699,23 579543,79

12 1532702,31 579544,56

13 1532817,01 579523,39

14 1532826,22 579521,71

15 1532899,22 579507,41

16 1532948,4 579501,22

17 1532985,14 579497,28

18 1533007,42 579491,97

19 1533019,85 579487,17

Khu vực 4,

Nghi, huyện
Tây Sơn

Khu vực 5,
xã Bình

Nghi, huyện
Tây Sơn

0,1814

1

Xây dựng
tuyến đường
nối từ Quốc

lộ 19 đến khu
công nghiệp

Becamex

VSIP Bình

Định kết nối
với Cảng Quy

Nhơn

Theo Văn bản số
9232/UBND-KT

ngày 14/11/2024

của UBND tỉnh

Khu vực 6,
xã Bình

Nghi, huyện
Tây Sơn

1,2928

4

20 1533037,78 579485,25

21 1533050,69 579474,79

22 1533071,83 579471,14

23 1533070,81 579465,23

24 1533014,29 579474,99

25 1533004,33 579474,04

26 1532956,44 579476,61

27 1532910,68 579490,29

28 1532760,94 579514,44

29 1532656,89 579540,61

30 1532580,68 579567,44

31 1532532,12 579589,45

32 1532460,72 579631,04

33 1532253,91 579773,09

1 1533704,38 579435,61

2 1533715,03 579439,47

3 1533727,64 579440,54

4 1533741 579447,66

5 1533750,17 579449,19

6 1533757,94 579450,49

7 1533765,51 579451,75

8 1533771,96 579452,02

9 1533786,26 579455,07

10 1533797,33 579458,75

11 1533806,23 579464,25

12 1533832,77 579469,07

13 1533847,37 579471,51

14 1533862,93 579475,41

15 1533870,86 579476,94

16 1533882,51 579479,62

17 1533895,46 579482,03

18 1533907,23 579483,22

19 1533915,23 579484,56

20 1533929,99 579485,31

21 1533944,27 579487,7

22 1533950,34 579488,71

23 1533961,78 579490,62

24 1533972,65 579486,76

25 1533973,71 579480,45

26 1533963,76 579478,79

27 1533951,93 579476,88

28 1533946,25 579475,86

29 1533931,97 579473,48

30 1533917,49 579471,06

31 1533909,49 579469,72

32 1533897,39 579467,79

33 1533884,85 579465,61

34 1533873,32 579462,29

35 1533865,33 579461,08

Xây dựng
tuyến đường
nối từ Quốc

lộ 19 đến khu
công nghiệp

Định kết nối
với Cảng Quy

Nhơn

Theo Văn bản số

của UBND tỉnh

Khu vực 6,

Nghi, huyện
Tây Sơn

Khu vực 7,
xã Bình

Nghi, huyện
Tây Sơn

0,2747

5

36 1533849,6 579458,17

37 1533834,98 579455,85

38 1533820,3 579453,25

39 1533808,14 579452,79

40 1533798,59 579451,2

41 1533787,22 579449,3

42 1533772,81 579446,89

43 1533766,5 579445,83

44 1533758,93 579444,57

45 1533751,16 579443,27

46 1533747,53 579442,67

47 1533741,99 579441,74

48 1533727,83 579439,39

49 1533715,56 579436,29

50 1533704,67 579433,86

1 1534032,95 579502,51

2 1534040,57 579504,52

3 1534047,43 579505,62

4 1534060,41 579507,1

5 1534072,98 579509,2

6 1534078,07 579510,05

7 1534087,01 579512,1

8 1534087,31 579510,31

9 1534078,6 579506,69

10 1534076,1 579506,14

11 1534073,96 579503,28

12 1534062,39 579495,27

13 1534061,4 579501,18

14 1534047,58 579504,7

15 1534040,92 579502,42

16 1534033,14 579501,42

17 1534074,65 579499,12

18 1534078,85 579505,31

19 1534089,09 579501,42

20 1534095,91 579506,95

21 1534094,92 579512,87

22 1534105,69 579514,67

23 1534115,34 579517,6

24 1534125,06 579519,23

25 1534147,83 579523,1

26 1534184,09 579529,19

27 1534198,22 579531,84

28 1534212,48 579534,3

29 1534219,85 579535,56

30 1534229,64 579537,19

31 1534239,33 579538,71

32 1534244,14 579539,72

33 1534257,42 579541,59

34 1534259,89 579526,79

Xây dựng
tuyến đường
nối từ Quốc

lộ 19 đến khu
công nghiệp

Định kết nối
với Cảng Quy

Nhơn

Theo Văn bản số

của UBND tỉnh

Khu vực 7,

Nghi, huyện
Tây Sơn

Khu vực 8,
xã Bình

Nghi, huyện
Tây Sơn

0,2744

6

35 1534246,66 579524,6

36 1534241,79 579524

37 1534232,11 579522,39

38 1534222,33 579520,73

39 1534214,94 579519,56

40 1534186,54 579514,57

41 1534172,79 579512,14

42 1534161,29 579510,13

43 1534150,26 579508,55

44 1534140,62 579507,04

45 1534127,45 579504,92

46 1534117,74 579503,24

47 1534107,84 579501,8

48 1534096,9 579501,03

49 1534089,09 579499,73

50 1534080,04 579498,21

51 1534074,95 579497,36

1 1.598.983 586.393

2 1.599.437 586.495

3 1.599.417 586.564

4 1.598.962 586.464

1 1.592.633 578.772

2 1.592.648 578.749

3 1.592.849 578.829

4 1.592.893 578.857

5 1.592.869 578.902

6 1.592.812 578.873

1 1.602.118 581.043

2 1.601.935 580.963

3 1.601.861 581.148

4 1.601.943 581.194

5 1.601.896 581.278

6 1.601.987 581.327

1 1.599.741 579.944

2 1.599.868 579.798

3 1.600.055 580.048

4 1.599.849 580.110

1 1.595.927 585.264

2 1.595.776 585.201

3 1.595.742 585.283

4 1.595.742 585.289

5 1.595.736 585.291

6 1.595.708 585.296

7 1.595.698 585.297

8 1.595.688 585.371

9 1.595.869 585.404

Xây dựng
tuyến đường
nối từ Quốc

lộ 19 đến khu
công nghiệp

Định kết nối
với Cảng Quy

Nhơn

Theo Văn bản số

của UBND tỉnh

Khu vực 8,

Nghi, huyện
Tây Sơn

2

mỏ cát xây dựng
số 1, sông Lại
Giang, thôn

Định Công, xã
Hoài Mỹ, thị xã

thôn Định
Công, xã Hoài

Mỹ, thị xã Hoài
Nhơn

3,38

Theo Văn bản số
10632/UBND-KT

ngày 31/12/2024 của
UBND tỉnh

3

Điểm mỏ số 4,
sông Lại Giang,
thuộc khu phố

Lại Khánh Tây,
phường Hoài

Đức

khu phố Lại
Khánh Tây,

phường Hoài
Đức

1,20

Theo Văn bản số
10632/UBND-KT

ngày 31/12/2024 của
UBND tỉnh

4

Điểm mỏ đất san
lấp số 1, Khu

phố Giao Hội 1,
phường Hoài

Tân, thị xã Hoài
Nhơn

Khu phố Giao
Hội 1, phường

Hoài Tân, thị xã
Hoài Nhơn

5,00

Theo Văn bản số
8351/UBND-KT

ngày 20/10/2024 của
UBND tỉnh

5

Điểm mỏ đất san
lấp số 2, Khu

phố Đệ Đức 1,
phường Hoài

Tân, thị xã Hoài
Nhơn

Khu phố Đệ
Đức 1, phường
Hoài Tân, thị xã

Hoài Nhơn

5,00

Theo Văn bản số
8351/UBND-KT

ngày 20/10/2024 của
UBND tỉnh

6

Điểm mỏ đất san
lấp số 3, khu

phố Định Bình
Nam, phường

Hoài Đức, thị xã
Hoài Nhơn

khu phố Định
Bình Nam,

phường Hoài
Đức, thị xã
Hoài Nhơn

3,00

Theo Văn bản số
8351/UBND-KT

ngày 20/10/2024 của
UBND tỉnh

7

1 1.603.718 587.319

2 1.603.762 587.263

3 1.603.816 587.209

4 1.603.763 587.105

5 1.603.581 587.254

6 1.603.661 587.363

1 1.617.147 581295

2 1.617.276 581.360

3 1.617.121 581.643

4 1.617.016 581.607

1 1.604.436 582.454

2 1.604.441 582.425

3 1.604.400 582.394

4 1.604.371 582.328

5 1.604.132 582.051

6 1.604.025 582.138

7 1.604.113 582.250

1 1.597.318 591.273

2 1.597.343 591.185

3 1.597.393 591.057

4 1.597.442 590.950

5 1.597.201 591.018

6 1.597.103 591.103

7

Điểm mỏ đất san
lấp số 4, Khu
phố An Lộc 2,
phường Hoài
Thanh, thị xã
Hoài Nhơn

Khu phố An
Lộc 2, phường
Hoài Thanh, thị
xã Hoài Nhơn

2,80

Theo Văn bản số
8351/UBND-KT

ngày 20/10/2024 của
UBND tỉnh

8

Điểm mỏ đất san
lấp số 5, thôn
Cẩn Hậu, xã

Hoài Sơn, thị xã
Hoài Nhơn

thôn Cẩn Hậu,
xã Hoài Sơn,
thị xã Hoài

Nhơn

4,19

Theo Văn bản số
8351/UBND-KT

ngày 20/10/2024 của
UBND tỉnh

9

Điểm mỏ đất san
lấp số 6, khu
phố Ngọc An
Tây, phường
Hoài Thanh

Tây, thị xã Hoài
Nhơn

khu phố Ngọc
An Tây,

phường Hoài
Thanh Tây, thị
xã Hoài Nhơn

5,00

Theo Văn bản số
8351/UBND-KT

ngày 20/10/2024 của
UBND tỉnh

10

Điểm mỏ đất san
lấp số 7, thôn
Phú Xuân, xã

Hoài Mỹ, thị xã
Hoài Nhơn

thôn Phú Xuân,

xã Hoài Mỹ, thị
xã Hoài Nhơn

5,00

Theo Văn bản số
8351/UBND-KT

ngày 20/10/2024 của
UBND tỉnh